
 
 
Katedra antropologie 

 
 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
posudek  vedoucího práce 

 
Práci předložil(a) student(ka): Jana Šínová 
 
Název práce:  
Tafonomická analýza ve studiu pohřebního ritu na pohřebišti epišňůrového kulturního komplexu v 
Loděnici 
 
 
Vedoucí práce: Anna Pankowská 
  
 

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):  
Cílem diplomové práce bylo zjistit, zda lze pomocí prostorové distribuce lidských kosterních 
pozůstatků v hrobě doložit přítomnost primárního dutého prostoru. Cíl diplomové práce byl 
splněn. 

 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní 
práce, vhodnost příloh apod.): 
Autorka DP Jana Šínová zkoumala pohřebiště archeologické kultury Chłopice-Veselé 
z Loděnic u Opavy, na jehož terénním výzkumu se podílela a je také autorkou jedné 
z antropologických zpráv shrnující základní osteologické údaje. Tyto předpoklady se staly 
zásadními pro formulaci vědecké otázky, kterou se autorka ve své práci zabývá. Jelikož jsou 
kosterní pozůstatky z pohřebišť pozdního eneolitu často hůře zachovalé, je participace 
antropologů na archeologických výzkumech velmi důležitá. Bez této úzké spolupráce by 
patrně nedošlo k nápadu pohřebiště zkoumat z hlediska tafonomie. Proporcionalita teoretické 
a vlastní práce je optimální. Jen rozsah práce by mohl být užší. 

 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická 

úprava, přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 
Po formální stránce je DP na vysoké úrovni, jazykový projev je čistý, bez chyb a celkově je 
autorčin styl velmi čtivý a příjemný. U referencí jsem nezaznamenala chyby.  
 
  

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé 
stránky, originalita myšlenek apod.): 
Diplomová práce Jany Šínové je podle mého názoru výborná. Je originální a přináší 
překvapivé výsledky, které jsou publikovatelné v etablovaných časopisech. Bylo mi velkou ctí 
s Janou Š. spolupracovat a doufám, že tomu tak bude i nadále.  
 
 
 
 
 

 



5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ 
(jedna až tři): 
 
Nemám žádné otázky. 

 
 

6.  NAVRHOVANÁ ZNÁMKA:  
Výborně 
 

  
 
Datum:              
 
                                                                                               Podpis:  


